
120

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.06.2015 № 4004

Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилых помещений 
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и до-
говорам найма жилых помещений государственного или муниципального 
жилищного фонда в многоквартирных домах

В целях обеспечения содержания общего имущества в многоквартирном доме 
в соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, поста-
новлением мэрии города Новосибирска от 17.06.2014 № 5034 «О плате за содержа-
ние и ремонт жилых помещений», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер платы за содержание и ремонт жилых помещений для на-
нимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам най-
ма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в 
многоквартирных домах (приложение). 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департа-
мента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города и главу админис-
трации Дзержинского района города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



121

Приложение 
к постановлению мэрии 
города Новосибирска
от 10.06.2015 № 4004

РАЗМЕР
платы за содержание и ремонт жилых помещений для нанимателей жилых 
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещений государственного или муниципального жилищного фонда 

в многоквартирных домах

№
п/п

Адрес многоквартирного дома Единица 
измерения

Размер платы 
(с НДС), руб-

лей 

1 2 3 4
1 Российская Федерация, Новосибирская об-

ласть, город Новосибирск, ул. 25 лет Ок-
тября, 7

1 кв. м
общей
площади

17,28

2 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Авиастрои-
телей, 1/2

то же 23,51

3 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Авиастрои-
телей, 31

-«- 18,84

4 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Адриена Ле-
жена, 5

-«- 31,90

5 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Адриена Ле-
жена, 6

-«- 23,28

6 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Адриена Ле-
жена, 7/1

-«- 24,85

7 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Адриена Ле-
жена, 9

-«- 27,38

8 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Адриена Ле-
жена, 10

-«- 25,25



122

1 2 3 4
9 Российская Федерация, Новосибирская об-

ласть, город Новосибирск, ул. Адриена Ле-
жена, 11

-«- 26,40

10 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Адриена Ле-
жена, 12

-«- 26,68

11 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Адриена Ле-
жена, 18/1

-«- 21,16

12 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Адриена Ле-
жена, 24

1 кв. м
общей
площади

18,26

13 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Адриена Ле-
жена, 26

то же 23,80

14 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Адриена Ле-
жена, 28

-«- 23,62

15 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Адриена Ле-
жена, 30

-«- 27,02

16 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Адриена Ле-
жена, 30/1

-«- 25,92

17 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Алейс-
кая, 10

-«- 29,73

18 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Алейс-
кая, 12

-«- 27,53

19 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Алейс-
кая, 14

-«- 20,60

20 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Бориса Бо-
гаткова, 243

-«- 20,13



123

1 2 3 4
21 Российская Федерация, Новосибирская об-

ласть, город Новосибирск, ул. Бориса Бо-
гаткова, 270

-«- 37,28

22 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Гоголя, 189

-«- 30,07

23 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Гоголя, 191

-«- 26,90

24 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Гоголя, 192

-«- 23,49

25 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Гоголя, 194

-«- 26,66

26 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Гоголя, 202

-«- 32,30

27 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Гоголя, 
223/1

-«- 31,20

28 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Гоголя, 229

-«- 29,75

29 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Гоголя, 
229/1

-«- 42,94

30 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Гоголя, 
231а

-«- 24,96

31 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Гоголя, 234

-«- 17,53

32 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Гоголя, 237

1 кв. м
общей
площади 

25,87

33 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, Гусинобродс-
кое шоссе, 15/1

то же 29,46

34 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, Гусинобродс-
кое шоссе, 17

-«- 24,83



124

1 2 3 4
35 Российская Федерация, Новосибирская об-

ласть, город Новосибирск, Гусинобродс-
кое шоссе, 17/1

-«- 26,64

36 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, Гусинобродс-
кое шоссе, 19

-«- 18,72

37 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Гусиноброд-
ское шоссе, 19/1

-«- 17,93

38 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, Гусинобродс-
кое шоссе, 23

-«- 20,81

39 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Дениса Да-
выдова, 8а

-«- 20,49

40 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, пр. Дзержинс-
кого, 3а

-«- 28,92

41 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, пр. Дзержинс-
кого, 7а

-«- 24,02

42 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, пр. Дзержинс-
кого, 11

-«- 20,81

43 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, пр. Дзержинс-
кого, 19

-«- 19,96

44 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, пр. Дзержинс-
кого, 22/1

-«- 24,95

45 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, пр. Дзержинс-
кого, 41

-«- 33,93

46 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, пр. Дзержинс-
кого, 51

-«- 28,81



125

1 2 3 4
47 Российская Федерация, Новосибирская об-

ласть, город Новосибирск, пр. Дзержинс-
кого, 58

-«- 16,56

48 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, пр. Дзержинс-
кого, 67/1

1 кв. м
общей
площади 

16,63

49 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, пр. Дзержинс-
кого, 69

то же 15,61

50 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, пр. Дзержинс-
кого, 69/1

-«- 16,61

51 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, пр. Дзержинс-
кого, 71а

-«- 20,23

52 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, пр. Дзержинс-
кого, 81

-«- 16,08

53 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, пр. Дзержинс-
кого, 81/1

-«- 20,00

54 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Довато-
ра, 19/2

-«- 31,77

55 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Довато-
ра, 19/4

-«- 23,58

56 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Довато-
ра, 23/1

-«- 35,94

57 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Довато-
ра, 29/1

-«- 36,63

58 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Довато-
ра, 29/2

-«- 36,17



126

1 2 3 4
59 Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, ул. Довато-
ра, 31/1

-«- 37,24

60 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Довато-
ра, 31/2

-«- 29,82

61 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Довато-
ра, 33

-«- 29,54

62 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Довато-
ра, 33/2

-«- 39,42

63 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Довато-
ра, 33/3

-«- 26,41

64 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Довато-
ра, 35

1 кв. м
общей
площади 

26,10

65 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Довато-
ра, 35/1

то же 31,15

66 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Довато-
ра, 37

-«- 21,93

67 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Есенина, 7

-«- 30,63

68 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Есенина, 8

-«- 22,61

69 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Есенина, 
8/1

-«- 23,13

70 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Есенина, 
8/5

-«- 26,98

71 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Есенина, 
8/6

-«- 23,43



127

1 2 3 4
72 Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, ул. Есенина, 
10/2

-«- 21,98

73 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Есенина, 27

-«- 39,86

74 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Есенина, 29

-«- 26,37

75 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Есенина, 39

-«- 25,94

76 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Есенина, 43

-«- 27,64

77 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Есенина, 47

-«- 26,26

78 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Есенина, 49

-«- 27,85

79 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Есенина, 53

-«- 22,35

80 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Есенина, 
55/1

-«- 29,72

81 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Есенина, 57

-«- 28,47

82 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Есенина, 59

-«- 27,27

83 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Есенина, 61

-«- 27,09

84 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Индустри-
альная, 5

-«- 25,08

85 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Индустри-
альная, 8

1 кв. м
общей
площади 

20,96

86 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Каравае-
ва, 2

то же 18,07



128

1 2 3 4
87 Российская Федерация, Новосибирская об-

ласть, город Новосибирск, ул. Королева, 7
-«- 21,79

88 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Короле-
ва, 15

-«- 19,99

89 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Короле-
ва, 30

-«- 17,94

90 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Кошурнико-
ва, 4

-«- 23,01

91 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Кошурнико-
ва, 5/3

-«- 24,39

92 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Кошурнико-
ва, 13/1

-«- 23,49

93 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Кошурнико-
ва, 49

-«- 28,99

94 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Кошурнико-
ва, 55

-«- 21,49

95 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Красина, 
47/1

-«- 29,14

96 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Красина, 61

-«- 27,56

97 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Красина, 
64а

-«- 19,65

98 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Красина, 
70а

-«- 25,50

99 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Куприна, 6

-«- 32,72



129

1 2 3 4
100 Российская Федерация, Новосибирская об-

ласть, город Новосибирск, ул. Куприна, 8
-«- 28,04

101 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Куприна, 10

-«- 28,21

102 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Куприна, 12

-«- 23,87

103 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Куприна, 14

-«- 26,61

104 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Куприна, 16

-«- 25,89

105 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Куприна, 
16/1

1 кв. м
общей
площади 

27,40

106 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Куприна, 20

то же 30,16

107 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Куприна, 
44/1

-«- 28,70

108 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Лазарева, 3

-«- 32,60

109 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Националь-
ная, 1

-«- 25,79

110 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Националь-
ная, 2

-«- 27,97

111 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Националь-
ная, 5

-«- 25,38

112 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Националь-
ная, 15

-«- 19,42

113 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Ползунова, 
4

-«- 15,74



130

1 2 3 4
114 Российская Федерация, Новосибирская об-

ласть, город Новосибирск, ул. Ползунова, 
23

-«- 17,97

115 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Ползунова, 
27

-«- 18,93

116 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Ползунова, 
29

-«- 17,70

117 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Ползунова, 
33

-«- 15,63

118 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Полякова, 1

-«- 16,80

119 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Поляко-
ва, 1а

-«- 16,79

120 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Поляко-
ва, 1б

-«- 16,79

121 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Промкир-
пичная, 11

-«- 22,34

122 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Промкир-
пичная, 20

1 кв. м
общей
площади 

26,49

123 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Промыш-
ленная, 1а

то же 16,75

124 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Промыш-
ленная, 1б

-«- 31,22

125 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Промыш-
ленная, 2

-«- 31,98



131

1 2 3 4
126 Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, ул. Промыш-
ленная, 3

-«- 24,50

127 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Промыш-
ленная, 3а

-«- 20,46

128 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Промыш-
ленная, 5б

-«- 28,85

129 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Промыш-
ленная, 9

-«- 37,26

130 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Промыш-
ленная, 9б

-«- 34,73

131 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Промыш-
ленная, 13

-«- 27,08

132 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Промыш-
ленная, 18

-«- 15,06

133 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Промыш-
ленная, 24

-«- 17,64

134 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Промыш-
ленная, 26

-«- 23,06

135 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Промыш-
ленная, 28

-«- 22,31

136 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Промыш-
ленная, 32

-«- 30,87

137 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Республи-
канская, 1

-«- 31,48



132

1 2 3 4
138 Российская Федерация, Новосибирская об-

ласть, город Новосибирск, ул. Республи-
канская, 3

1 кв. м
общей
площади 

36,60

139 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Республи-
канская, 3а

то же 25,03

140 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Республи-
канская, 5а

-«- 23,60

141 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Республи-
канская, 7

-«- 28,21

142 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Республи-
канская, 9

-«- 30,36

143 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Республи-
канская, 9а

-«- 26,73

144 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Республи-
канская, 11а

-«- 27,19

145 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Республи-
канская, 11/1

-«- 31,08

146 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Республи-
канская, 12

-«- 18,60

147 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Селезне-
ва, 26

-«- 24,79

148 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Селезне-
ва, 26/1

-«- 35,70

149 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Селезне-
ва, 32

-«- 18,03



133

1 2 3 4
150 Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, ул. Селезне-
ва, 40

-«- 22,41

151 Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Сурико-
ва, 37

-«- 32,93

152 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Техничес-
кая, 3/1

-«- 24,31

153 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Толбухина, 
19

-«- 29,67

154 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Трикотаж-
ная, 37

1 кв. м
общей
площади 

21,52

155 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Трикотаж-
ная, 49а

то же 26,25

156 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Трикотаж-
ная, 52

-«- 16,03

157 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Трикотаж-
ная, 58

-«- 19,95

158 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Чкалова, 74

-«- 25,82

__________




